ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Santa Cruz Cabrália

INDICAÇÃO N° 007/2023

oVereador ROMALI RODRIGUES DA SILVAPAIRANA, subscritor do presente,
no uso de suas atribuições legais, depois de ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, "A NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO." na área norte
deste município.

JUSTIFICATIVA

A falta da manutenção e iluminação pública tem gerado insegurança para os
moradores, inibindo muitas vezes a saída de casa devido à escuridão. A
colocação das lâmpadas nos postes diminuiria as dificuldades e qualquer
contravenção.

Convicto do apoio dos nobres colegas na aprovação desta indicação, conto com
o bom senso do Executivo Municipal na rápida execução.

Sala das Sessões, 24 de março de 2023.

ROMALI R~'DA ;llVA PAIRANA
Vereador

~ CâmSfcJ Mootcfpal de~-;JJG. Santa Qruz Cabrálla .
~TI APROVAOO

--_J )Votos FavoráveIs
( I), fAt"'·.CI"I ·t ,I. •-_.~_ .... ; "'~,nVi;; i'.,.r! ft1noo

---( ) Abstenç,~o(as)
- __ (L.) Unânime

.Q0Ji:J:a..
P,~.td~